
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Copia 
 

 

   COMUNE DI MARCHIROLO 
Provincia di Varese 

Via Dante Alighieri, 14 
Tel. 0332/997130  Fax. 0332/997100 

C.F. 84002650129 – P.I. 00669730129 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE DEL REGISTRO GENERALE N. 133 DEL 28/08/2023 

CULTURA E BIBLIOTECA 
 
 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA E BIBLIOTECA 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA 

A.S. 2023-2024 – APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 13 del 29/12/2022 
 
Richiamato: 
 quanto disposto dall’art. 50, co.10, del D.Lgs. 267/2000; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento di Contabilità; 
 il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 Regolamento per l’erogazione di prestazioni sociali e per la realizzazione degli interventi e dei 

servizi sociali con Deliberazione C.C. nr. 03/28.02.2018; 
 
Richiamato altresì l’avviso per il servizio di trasporto scolastico A.S. 2023-2024; 

Considerato che: 
 che il servizio è organizzato in funzione dell’indicazioni normative vigenti in materia per        

l’ A.S. 2023-2024; 
 i destinatari sono i minori frequentanti la scuola dell’infanzia  e la scuola primaria di 

Marchirolo; 
 il termine di presentazione dell’istanza d’iscrizione, era fissato entro le ore 12.00 del 

30/06/2023; 
 i posti disponibili sullo scuolabus sono 36; 

 
Dato atto che, nell’avviso sopra richiamato è stato disposto quanto segue: 
 se il numero delle istanze, ricevute entro il 30/06/2023, è inferiore o uguale al numero dei 

posti disponibili  le stesse si intenderanno tutte accolte;  
 se il numero delle istanze, ricevute entro la data di scadenza di cui sopra, è maggiore al 

numero dei posti disponibili si procederà alla formalizzazione di una graduatoria, redatta 
prioritariamente sulla base dei criteri di seguito riportati: 
- residenza nel Comune di Marchirolo; 
- maggiore distanza tra la propria abitazione e il plesso scolastico frequentato; 
- occupazione lavorativa dei genitori; 
- assenza di una rete familiare/amicale di supporto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 

Dato atto che entro la data di scadenza del suddetto avviso (30/06/2023) sono pervenute: 
 diciassette istanze per il servizio di trasporto scolastico per la scuola dell’infanzia; 
 quarantadue istanze per il servizio di trasporto scolastico per la scuola primaria, di cui una 

solo per il tragitto di rientro nei giorni di giovedì e venerdì; 

Ritenuto necessario: 
 accogliere tutte le domande per il servizio di trasporto scolastico per la scuola dell’infanzia; 
 procedere alla formalizzazione di una graduatoria delle domande per il servizio di trasporto 

scolastico per la scuola primaria, pervenute entro i termini prefissati, sulla base dei criteri 
elencati nell’avviso; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del T.U.O.EE.LL. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di accogliere tutte le istanze pervenute per il servizio scuolabus a.s. 2023-2024, relative 

alla scuola dell’infanzia; 

2. Di approvare, per le istanze relative al servizio scuolabus – scuola primaria, la graduatoria 
allegata alla presente determinazione; 

3. Di darne comunicazione ai soggetti interessati attraverso la pubblicazione della stessa sul 
sito dell’Ente e mediante comunicazione diretta a mezzo mail, utilizzando gli indirizzi mail 
inseriti nel modulo di domanda; 

4. Di dare atto della regolarità tecnica di quanto forma oggetto della presente determinazione; 

5. Di iscrivere il presente atto nel registro delle determinazioni del Settore Servizi alla 
Persona, disporne la raccolta in formato cartaceo nell’archivio comunale e 
conseguentemente la pubblicazione sull’Albo Pretorio on line all’indirizzo 
www.comune.marchirolo.varese.it 

 
 

 
 

 
                                                                                              F.to: La Responsabile del Servizio CULTURA E BIBLIOTECA  
                Dott.ssa Sara Zipeto 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.marchirolo.varese.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA EX ART. 147BIS c.1 DEL T.U. N. 267/2000 e smi 
 
La sottoscritta Responsabile, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, T.U.EE.LL. n. 267 del 18 agosto 2000 e smi, appone il 
visto di Regolarità Amministrativa. 
 

 

Comune di Marchirolo, lì                                                                                      
 
Per la Regolarità Amministrativa                                                 

 

La Responsabile del Servizio CULTURA E BIBLIOTECA  
F.to: Dott.ssa Sara Zipeto  
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativoMarchirolo, 28/08/2023                                                                                    


